11. *Mamona diuitiae dicuntur nomine hebraeo, unde et punice mamon lucrum dicitur. Quid ergo facimus? Quid iussit dominus? Facite uobis amicos de mamona iniquitatis ut et ipsi, cum deficere coeperitis, recipiant uos in [766] aeterna tabernacula* (ib., 9). *Facile est quidem intellegere eleemosynas esse faciendas, tribuendum esse egentibus, quia (266) in eis Christus accipit. Hoc ipse dixit: Quando uni ex minimis meis fecistis, mihi fecistis* (Mt 25,40). *Item alio loco dixit: Quicumque uni ex discipulis meis dederit calicem aquae frigidae tantum in nomine discipuli, amen dico uobis, non perdet mercedem suam* (ib., 10,42). *Intellegimus faciendas esse eleemosynas, nec multum eligendos cum quibus faciamus, quia corda discutere non possumus. Quando facis cum omnibus, tunc peruenies ad paucos qui digni sunt. Hospitalis es, domum tuam praeparas peregrinis: admittatur et indignus, ne excludatur dignus. Cordis enim iudex et discussor esse non potes. Quamquam, et si possis: Malus est, bonus non est, addo: Adhuc inimicus tuus est. Si esurierit inimicus tuus ciba illum* (Rom 12,20). *Si et cum inimico beneficiendum est, quanto magis cum ignoto, quia etsi malus est, non est tamen inimicus. Intellegimus ista, quoniam qui ista faciunt comparant sibi amicos qui illos recipiant in tabernacula aeterna cum ab isto actu exclusi fuerint. Omnes enim uillici sumus et aliquid nobis in hac uita commissum est agendum*

yordomos; a todos se nos ha confiado en esta vida algo de lo que tendremos que rendir cuentas al gran padre de familia. Y a quien más se le haya confiado, mayor cuenta tendrá que dar. El primer texto que se leyó llenó de espanto a todos, y más todavía a los que presiden a los pueblos, sean ricos o pobres, sean reyes o emperadores, o jueces u obispos, u otros dirigentes de las iglesias. Cada cual ha de rendir cuentas de su administración al padre de familia. Esta administración es temporal, pero la recompensa para quien la lleva es eterna. Mas, si llevamos la administración de forma que podamos dar buena cuenta de ella, estamos seguros de que luego nos confiarán cosas mayores. *Ponte al frente de cinco posesiones*, dijo el amo al siervo que le había dado buena cuenta del dinero que le había confiado para administrarlo. Si obramos rectamente, nos llamará a cosas mayores. Mas como es difícil no faltar muchas veces en una administración grande, no debe faltar nunca la limosna, para que, cuando tengamos que rendir cuentas, no sea para nosotros tanto un juez insobornable como un padre misericordioso. Pues, si comienza a examinar todo, encontrará mucho que condenar. Debemos socorrer en esta tierra a los necesitados para que se cumpla en nosotros lo que está escrito: *Dichosos los misericordiosos, porque Dios tendrá misericordia. Y en otro lugar: El juicio será sin misericordia para quien no practicó la misericordia.*